
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
Processo Administrativo Nº 036/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADMILSO ANTONIO DA SILVA

Data de Publicação: 11/03/2021 13:50:55

12/03/2021 19:48:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
12/03/2021 20:01:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
18/03/2021 11:49:05    CADASTRO DE PROPOSTA    GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME
18/03/2021 11:53:29    CADASTRO DE PROPOSTA    LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
18/03/2021 13:56:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
19/03/2021 13:56:37    CADASTRO DE PROPOSTA    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
19/03/2021 14:40:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
19/03/2021 15:32:48    CADASTRO DE PROPOSTA    PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
20/03/2021 15:28:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA20/03/2021 15:41:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA22/03/2021 12:01:03    CADASTRO DE PROPOSTA    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
22/03/2021 13:28:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
22/03/2021 14:01:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
22/03/2021 14:03:15    CADASTRO DE PROPOSTA    JN DIAGNOSTICA LTDA.
22/03/2021 14:38:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
22/03/2021 15:13:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
22/03/2021 15:33:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JN DIAGNOSTICA LTDA.
22/03/2021 15:54:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA
22/03/2021 15:57:50    CADASTRO DE PROPOSTA    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
22/03/2021 16:00:07    CADASTRO DE PROPOSTA    DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA MEDICAL EIRELI EPP
22/03/2021 16:06:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA MEDICAL EIRELI EPP
22/03/2021 16:20:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA
22/03/2021 16:21:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
22/03/2021 16:36:40    CADASTRO DE PROPOSTA    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
22/03/2021 16:39:34    CADASTRO DE PROPOSTA    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP22/03/2021 17:02:17    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
22/03/2021 17:07:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
22/03/2021 17:22:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
22/03/2021 21:18:38    CADASTRO DE PROPOSTA    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
22/03/2021 22:38:21    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
22/03/2021 22:54:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
22/03/2021 23:08:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
22/03/2021 23:24:57    CADASTRO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI22/03/2021 23:28:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI23/03/2021 08:53:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
23/03/2021 08:57:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que analisando superficialmente os preços apresentados, verifico que alguns participantes ofertaram preço muito baixo. 
Desta forma, peço que analisem os preço oferecidos na plataforma, considerando que o preço unitário corresponde a caixa com 25 
unidades. Assim, recomendo que a empresa se manifeste logo de início sobre os preços oferecidos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  080 66.000.787/0001-08 1.500,00 410,00 Não

2 VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA

 037 00.904.728/0004-90 950,00 450,00 Não

3 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  038 19.458.719/0002-80 2.000,00 895,01 Sim

4 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 043 10.462.477/0001-42 1.250,00 896,00 Sim

5 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 091 05.343.029/0001-90 897,50 897,50 Não

6 DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA

 046 06.867.357/0001-58 1.300,00 1.000,00 Sim

7 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  017 29.700.587/0001-23 5.600,00 1.012,49 Sim

8 DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA 
MEDICAL EIRELI EPP

 044 34.734.726/0001-70 1.012,50 1.012,50 Sim

9 CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA  081 02.259.625/0001-06 1.250,00 1.090,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CAIXA

Descrição: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE 
SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95%  E ESPECIFICIDADE DE 99,2%.      COMPOSIÇÃO      DA      CAIXA:      25 DISPOSITIVOS 
DE TESTE; 01 TAMPÃO; 25 TUBOS DE EXTRAÇÃO; 25 SWABS NASOFARÍNGEOS ESTERILIZADOS PARA COLETA DE 
AMOSTRAS; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR 
O PRODUTO  DA  MARCA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO, VIVACHEK BIOTECH, OU SUPERIOR.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 410,00 Valor Total: 82.000,00

Marca: WAMA Modelo: TESTE IMUNO-RÁPIDO 
COVID-19 AG

23/03/2021 08:59:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que ao final do processo irei solicitar uma amostra de cada um dos itens pela empresa vencedora, a qual terá que 
apresentar uma caixa com 25 unidades no prazo de até 04 (quatro) dias úteis junto ao Setor de Compras do Município de 
Araponga/MG. 
23/03/2021 08:59:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Darei início ao processo!
23/03/2021 09:00:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa sorte à todos.
23/03/2021 09:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme já informado, determino a apresentação de 01 (uma) caixa de cada um dos itens no prazo de até 04 (quatro) dias úteis a 
serem entregues no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Araponga/MG. 
23/03/2021 09:44:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica desde já determinado a data de 30/03/2021 às 09h00min para prosseguimento deste certame, para fins de informação quanto à 
apresentação das amostras, classificação ou desclassificação de abertura de prazo recursal.   
23/03/2021 09:49:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, fica suspenso o processo até o dia 30/03/2021 às 09h00min.
07/04/2021 10:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores. Informo que, após a análise da amostra referente ao item 01, a mesma foi rejeitada pela Secretaria de Saúde 
conforme Parecer Técnico que estou enviando por E-mail. desta forma, considero desclassificada a proposta da empresa VIDA 
BIOTECNOLOGIA LTDA. Informo ainda que irei dar sequencia ao processo amanhã às 14h00min. 
08/04/2021 14:06:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde a todos!
08/04/2021 14:23:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço por gentileza aguardarem mais um tempinho para concluirmos. Daqui a 10min abrirei prazo para manifestação recursal.
08/04/2021 14:40:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após a análise do item 02 apresentado pela empresa 1ªcolocada, a Secretaria Municipal de Saúde constatou que a 
referida marca apresentada, não atende a exigência do Edital e do Município. Portando considera-se desclassificada a proposta da 
empresa WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA para o item 002.
08/04/2021 14:42:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica a partir deste momento, aberto o prazo para manifestação recursal pelo período de 15 minutos, conforme Edital.

2 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG



10 JN DIAGNOSTICA LTDA.  073 13.513.088/0001-97 1.100,00 1.100,00 Sim

11 REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 040 05.561.973/0001-13 1.302,25 1.302,25 Não

12 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

 071 15.562.934/0001-94 2.000,00 1.375,00 Sim

13 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI  021 02.472.743/0001-90 4.000,00 4.000,00 Sim

14 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI  030 34.637.297/0001-12 5.000,00 5.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME  072 20.352.354/0001-02 100,00 100,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA  009 11.308.834/0001-85 1.125,00 400,00 Não

INABILITADOS

11/03/2021 13:50:54    PUBLICADO    

11/03/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2021 09:01:38    DISPUTA    

23/03/2021 09:01:38    LANCE    GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 072) 100,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 1.125,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 5.000,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI (PARTICIPANTE 021) 4.000,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 091)

897,50

23/03/2021 09:01:38    LANCE    CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 1.250,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1.300,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    JN DIAGNOSTICA LTDA. (PARTICIPANTE 073) 1.100,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 071)

2.000,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 040)

1.302,25

23/03/2021 09:01:38    LANCE    DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA MEDICAL EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 044)

1.012,50

23/03/2021 09:01:38    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.500,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 017) 5.600,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 037)

950,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 038) 2.000,00

23/03/2021 09:01:38    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 043)

1.250,00

23/03/2021 09:02:00    LANCE    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 017) 1.012,49

23/03/2021 09:02:27    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 895,00

23/03/2021 09:03:18    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 046)

1.000,00

23/03/2021 09:03:32    MENSAGEM    JN DIAGNOSTICA LTDA. (PARTICIPANTE 073)
Bom dia! o preço da jn é caixa com 25 und
23/03/2021 09:03:49    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 038) 898,01

23/03/2021 09:04:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que analisando superficialmente os preços apresentados, verifico que alguns participantes ofertaram preço muito baixo. 
Desta forma, peço que analisem os preço oferecidos na plataforma, considerando que o preço unitário corresponde a caixa com 25 
unidades. Assim, recomendo que a empresa se manifeste logo de início sobre os preços oferecidos.
23/03/2021 09:04:22    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 043)

896,00

23/03/2021 09:04:55    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 850,00

23/03/2021 09:05:34    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 071)

1.375,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG



23/03/2021 09:05:36    LANCE    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 037)

920,00

23/03/2021 09:06:11    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 840,00

23/03/2021 09:07:20    LANCE    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 037)

450,00

23/03/2021 09:07:55    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 835,00

23/03/2021 09:08:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: O seu preço está correto? caixa com 25 unidades?
23/03/2021 09:08:43    MENSAGEM    VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 037)Bom dia, Senhor pregoeiro! Informo, que o nosso valor ofertado é caixa com 25 testes. 
23/03/2021 09:08:45    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 445,00

23/03/2021 09:09:40    MENSAGEM    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 040)Bom dia Sr. pregoeiro. Informo que o nosso preço é par caixa com 25 unidades.  
23/03/2021 09:09:45    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 440,00

23/03/2021 09:09:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2021 09:09:59    MENSAGEM    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 040)Esse preço de R$ 100,00 é exequível? 
23/03/2021 09:10:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vou desclassificar a proposta do participante 072
23/03/2021 09:10:41    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 439,00

23/03/2021 09:10:59    LANCE    CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 1.090,00

23/03/2021 09:11:06    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME desclassificado. Motivo: Preço inexequível
23/03/2021 09:11:22    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 435,00

23/03/2021 09:12:07    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 430,00

23/03/2021 09:12:38    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 420,00

23/03/2021 09:12:44    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 415,00

23/03/2021 09:13:09    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 080) 410,00

23/03/2021 09:13:17    LANCE    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009) 400,00

23/03/2021 09:13:22    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 038) 895,01

23/03/2021 09:15:22    HABILITAÇÃO    

23/03/2021 09:15:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
23/03/2021 11:51:10    MENSAGEM    VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 009)
Bom dia segue codigo de rastreio do envio da amostra QB166176297BR.
07/04/2021 11:08:01    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA inabilitado. Motivo: Após a análise da amostra apresentada, esta não atendeu a necessidade do 
município, conforme Parecer Técnico enviado pro E-mail à todas as empresas participantes.
07/04/2021 11:08:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
08/04/2021 13:53:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA inabilitado. Motivo: Produto não atendeu a exigência do Edital e do município.
08/04/2021 13:53:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
08/04/2021 13:54:51    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA reabilitado. Motivo: Inabilitação equivocada.
08/04/2021 13:54:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
08/04/2021 14:42:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/04/2021 14:57:21    EM ADJUDICAÇÃO    

09/04/2021 10:47:58    ADJUDICADO    

4 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  004 19.458.719/0002-80 2.000,00 230,01 Sim

2 PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  039 00.740.696/0001-92 232,50 232,50 Não

3 DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA

 053 06.867.357/0001-58 800,00 282,00 Sim

4 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRE

 012 10.462.477/0001-42 1.250,00 337,00 Sim

5 DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA 
MEDICAL EIRELI EPP

 071 34.734.726/0001-70 337,50 337,50 Sim

6 REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 010 05.561.973/0001-13 391,50 391,50 Não

7 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO 
LTDA

 020 15.562.934/0001-94 1.000,00 475,00 Sim

8 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 085 05.343.029/0001-90 495,00 495,00 Não

9 JN DIAGNOSTICA LTDA.  014 13.513.088/0001-97 550,00 550,00 Sim

10 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 013 22.627.453/0001-85 600,00 600,00 Sim

11 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI  058 29.700.587/0001-23 5.250,00 999,99 Sim

12 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI  047 02.472.743/0001-90 4.000,00 4.000,00 Sim

13 LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI  037 34.637.297/0001-12 7.500,00 7.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME  034 20.352.354/0001-02 100,00 100,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA  025 66.000.787/0001-08 1.250,00 215,00 Não

INABILITADOS

11/03/2021 13:50:54    PUBLICADO    

11/03/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/03/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/03/2021 09:01:39    DISPUTA    

23/03/2021 09:01:39    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 012)

1.250,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

800,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 034) 100,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.250,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 7.500,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI (PARTICIPANTE 047) 4.000,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 039) 232,50

23/03/2021 09:01:39    LANCE    MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 085)

495,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: CAIXA
Descrição: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPOS 
IGG E IGM PARA SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E COM ESPECIFICIDADE DE 99% (INTERVALO 83,5% A 99%). 
COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. 
CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO, VIVACHEK 
BIOTECH, OU SUPERIOR.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 230,01 Valor Total: 69.003,00

Marca: BIOCON Modelo: SARS COVI AG

5 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG



23/03/2021 09:01:39    LANCE    JN DIAGNOSTICA LTDA. (PARTICIPANTE 014) 550,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

1.000,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 010)

391,50

23/03/2021 09:01:39    LANCE    DISBRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VIÇOSA MEDICAL EIRELI EPP 
(PARTICIPANTE 071)

337,50

23/03/2021 09:01:39    LANCE    A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA -EPP (PARTICIPANTE 013)

600,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 058) 5.250,00

23/03/2021 09:01:39    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 2.000,00

23/03/2021 09:02:14    LANCE    PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI (PARTICIPANTE 058) 999,99

23/03/2021 09:05:01    LANCE    ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI (PARTICIPANTE 012)

337,00

23/03/2021 09:05:41    LANCE    MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 020)

475,00

23/03/2021 09:06:23    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 025) 230,00

23/03/2021 09:06:26    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 336,00

23/03/2021 09:10:17    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 233,00

23/03/2021 09:10:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/03/2021 09:10:42    LANCE    DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 053)

282,00

23/03/2021 09:11:02    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 025) 220,00

23/03/2021 09:11:49    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 230,01

23/03/2021 09:12:19    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - ME desclassificado. Motivo: Preço inexequível
23/03/2021 09:12:25    LANCE    WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 025) 215,00

23/03/2021 09:14:25    HABILITAÇÃO    

23/03/2021 09:14:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
08/04/2021 14:41:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA inabilitado. Motivo: produto não atende a exigência do edital e da Secretaria 
Municipal de Saúde.
08/04/2021 14:41:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
08/04/2021 14:42:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/04/2021 14:57:21    EM ADJUDICAÇÃO    

09/04/2021 10:47:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADMILSO ANTONIO DA SILVA

6 de 6Gerado em: 09/04/2021 10:47:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG


